12 ¶ Notandum est in praxi, quod in his casibus, quando fit præceptum parti seu eius procuratori, quando concludat, solet respondere se esse paratum in iudicio concludere, & tunc pars prosequi audientiam in magna camera debet, quām sequitam est difficile eis quām (vt adiugio) dicitur, ire per extētum funem, quod non est, si iuxta præsentatio nes partium causa expedientur, nec alio ordine seu rotulo opus est, quām illius ordinem per actuarium præsentationum factum seruare.

Erancys artic. XCI. des publiées. 1539.

*Que les sentences de prouision d'alimēts Artic.
& medicaments, données par les Iuges
subalternes, jusqu'à la somme de vingt li-
tres paris seront exécutées nonobstant l'ap-
pel, & sans préjudice d'iceluy, en baillant
caution, comme des Iuges Royaux.*

GLOSSA PRIMA.

1 ¶ In superiori proximo articulo dictum ficerat, sententiam prouisionalem a iudicibus Regis dictam esse executoriam super alimentis, & medicaminibus: hic ampliat etiam si sententia latit a iudicibus inferioribus, quos subalternos vocat, sive sunt iudices regi, sive non: vt statim dicam.

In his causis medicaminorum & alimentorum hoc statuit in privilégium & fauorem, qui illis tribuuntur, vt inferioris dicetur. Cum ergo loquatur in alimentis & medicaminibus, non habet locū in aliis.

*Praxis
quando fit
concludat,
solet respon-
dere se esse
paratum in
iudicio con-
cludere, quām
sequitam est
difficile eis
quām (vt adiugio)
dicitur, ire per
extētum funem,
quod non est,
si iuxta præ-
sentationes
partium causa
expedientur,
nec alio ordi-
ne seu rotulo
opus est, quām
illius ordinem
per actua-
rium præsen-
tationum factum
seruare.*

Artic.

*lin fecit
dua.*

lata.

<div data-bbox="800 2553 854 2562

quia primitum datum viri non extenditur ad
hunc nisi a lege extendatur, auctoritate habita & ibi
dixi. Cine filius pro patre.

Regium regium quidam maiores quidam memores. 2. Sed quidam hunc intelligunt articulum in indicibus tantum Regis sobrium est: quia iudicium Regionum quidam sunt maiores, habentes iurisdictionem proximam ad Senatum, & ab illis immediatè ad curiam appellatur: & de his loquuntur procedens articulus. & Ius executive si de appellatione verò sunt iudices Regii minores, ut praepositi, & alij, a quibus appellatur ad sensum calumnae vel ad baulimum de quibus vulnifico loqui, & non de aliis iudicibus dominorum. secundu[m] quodammodo
Sententia prouincialis nostra iusta eti[us] iudicium non regis 3. Ego vero teno debere intelligi tam de aliis iudicibus quam regiustinus quis ha[m] matematis est favorabilis, & iuri consors, & sic ampliandissimi sunt quia haec textus indefinite loquitur que indefinita aequipollent vniuersali. Ita prius, si de legatione eti[us] de electio, in 6. & 8. capitulo, dicitur quodammodo

2. c. vi circa de electio, in his casum etiam in dictis
par les iuges subalternes, si omnes dixitx iudicis
regis subalterne, vel aliorum dominorum exer-
cetur per hunc textibz, comme des Iuges Royaux
vult dicere exequendam prouisionem illorum iu-
dicium, ac si essent iudices regi: illa enim dictio
comme, significat tamquam, velut, quia dictio
denotant inoprietatem, teste Bar. & alijs, in l. 4.
15 qui pro emptore, f. de vescacio, dixi in tractato
theo de fictio, & si huc tantum de regis iudicibus
intelligatur, voluerit, dixitx, per ead audientiam
de decimus, comme des autres iuges Royaux. & ita
perpetuam dixitx, par nos iuges subalternes: quo
omnifit, ut de omnibz iugis intelligatur, sine regis, &
aliis: & hoc videtur etiam docere verbum comme
des iuges Royaux: nam si voluerit omnes esse iudici-
cerentes, non dixitx, comme des iuges Royaux,
quia anima nullig id est. Quod Nerua, f. depositio

¶ 4. Intellige hoc esse verum, quando ille index iurisdictionis suam non excellerit, alioquin non valeret sententia: vt si ad virginis libris contemnasset, & non haberet iurisdictionem nisi a decessione illa sententia non esset exequenda & indicaret in auctoritate defensor. causa. collati. si idem fit de iurisdictione omni iudicij. vi. docet.

Idem iuris putare, si ille iudex, qui istam profusionalem sententiam dixit, non erat iudex competens; tunc sententia sita etiam propositio est; iudicis latitudo non est iudicis competente, non valebit. I. i. & per totum. C. u. à non compe. iudice iudicata fieret, quod conditor in dubio non videatur dum iudicatrix ipsa etia. l. 1. C. de donis promiss. B. at. in d. l. si is qui dicitur vivacip. & latutus est, si voluntet non obstante incompetenti judicis: vt in rubri. de chiragra cog. art. primo. b. vii. scripsi.

Prouisio
in alime-
ntia prete-
ritu an-
fici.

Item prouisio fieri solet etiam in alimentis
prateritis, nec dicuntur praterita respectu peti-
tionsis: & ratio diversa datur in transactiōne &
prouisione: quia transactiō ex voluntate partium
fit, quia bene scītūt an alimenta praterita depe-
citur: prouisio verò fit per sententiam iudicis īne-
partium consensu: igitur non est murum, si etiam
prouisio fieri debet super prateritis: & quia quis
teneat a tempore morte ad fructus, & si ad pro-
missionem, l.cum fundus, vbi doc. de rebas cred. fi-
& parte mortuo non fuit qui aleret filios, & si in-
nētus fuerit aliquis, qui hoc fecerit: ipse voleret
perire expensas, quas exposuit in aliendo: tis nec
pizsumbit eas donatis. I. cum de indebito, si de
probet, ideo prouisio fieri debet: & quamvis non

recepserat quicquam de præterito pro alimentis,
camen non praesumunt quod verbo vixerint. I.f.
C. de alimen pupillo practand. vnde cogantur re-
sistere quod mutuo acceperant, ad se alendum i-
gitur prouidio tute fieri illis etiam pro præterito
tempore debet: & sic fuit indicatum in hoc Sena-
tum anno 1512. die 16. Decembri.

Par les inges subalterne

GLOSSA SECUND

SVelut enim index dictior, qui est sub altero, & dictio secundaria eiusdem, seu municipalium, aquo appellatur ad aliquid antequam ad Senatus appelletur, dictus quasi sub altero : & in hoc anno pliis articulis precedente, regulem sententiam esse latam debere a iudice regio: linea sufficit, quod ista latra etiam ab inferiori iudice, & non regio sed dominorumque & hic vice ab viginti libras parif, in his duobus tantum casibus alimento videlicet, & medicamentum aliis vel in suis terminis remaneat sic precedens & sequens: videlicet vt si non sit latra a iudice regio, & superiore, obstantibus appellatio inibique vel oppositionibus non mandabitur executionis.

Iusques à la somme

GLOSSA TER.

IS T A dictio *inquisit.* hic significat, utque, & inclusum caput, & tunc regulariter, quando inclusio non est contra legem per tex. In I. f. si de letatoribus, vel quando oratio affirmativa procedit, ut iudex cognoscit, utque ad trecentos aureos, de trecentis aureis cognoscit, & indicare, in authore, de defensorib. crux. colla. 3. secus in oratio sit negotiata, ut non cognoscit, utque ad viginti aureos, de viginti autem sequitur cognoscere non poterit. I. si oleum, s. si cum. I. sequitur cognoscere non poterit. I. si oleum, s. si cum. f. di. dole, at cum hoc affirmatiue loquatur, itabit inclusum.

Quomodo alias haec dictio vñque, accipiatur ut de pien per Bartoli, in l. patrionis, §. 4ff. de legat. Baldi, in la Caligatio, C. de nupt. & confi. in primo vol. & coni. 175, vol. 4. & confi. 41. in 5. vol. & in 5. & quia col. 7. que feudent date pollutio & in tractat. statu. in verbo vñque. & Jo. de Platea in l. peculiari, de proximis facto. Crinio, libe. n. C. ac Alexan & Vincent. in l. in prin. fidat legem Lalcidiam. & Chassia in confus. Burgund. in ruderis officiis. §. 6. gl. olos. inqves a seps folz tourney, dictum

The Orange County Party

GLOSSA QUARTA

VLTERA ergo non licet, cum taxatio fuerit
legerendo &c, cuius de sacerdotiis, de pa-
bend. in 6. & eo expedit libras parisiq; ex con-
fuetudine potius intelligimus, de libelis Tuomoni
& sic requiruntur sequentia in hoc art.
A. Prima, q; sententia, ita fuisse, id, sentient,
sententias non potest dici antequam fit prolatio, i.
prolatam C. de sent. & interlocuere ergo iste tex.
nos operari.

GLOSSA QVINTA.

operatur ipso iure, sed requisitus sententia, ibi,

Secundo quod illa sententia fuerit promulgata, ibi, des prouisitorum & sic in sententia requiritur, quod exprimatur per prouisitorum aliquo non dicetur prouisionalis, ut in praecedenti articulo scripti.

4. Tertio requiritur, quod sit lata super clamores, vel medicamentibus, ibi, d'alimens & medicamentorum, focus ergo in alijs, etiam in doerio non habet locum hic articulo quia de duobus textis, tantum loquuntur ergo alios casus excludit, l. cum pratorum, si de iudice, quamvis articulus, praecedens de doerio locutus fuisset.

5. Quartu[m] quod sit in secundariis iudicibus subalternis prolatas, ibi, par les mes subalternes.

Quinto quod illi iudices sint competentes, ut superioris dictum extiterit.

*6. Sexto quod sententia non excedat viginti libras Paris, que viginti quinque Turonensium conti-
tuntur, ibi, usques à la somme de vingt livres parisies, ergo si ultra non exequatur, scilicet si non est diffe-
rentia sentie nominauerit in sententia libras parisiis vel Turonensium, dummodo non excedat, ut hie-*

*7. Quarto si hic index decernat prouisionem alimentorum usque ad 40 libras esse faciem, an illa sententia possit exequi falso usque ad viginti libras per hanc ordinacionem, videtur quod non nisi sequitur quia sententia videtur indubitate, l. in hoc iudicio, & Iugis tam mulier, si, familiis erescunt, Auctio-
decimoforis q[ui]z.*

Contrarium videtur, non quia vilis per instile non debet indubitate viribus, cap. vnde de re iuriis & maxime in favorabilibus, vnde, cum etiam, quia si index condemnaret ad maiorem summam, quam te extendat iurisdictio sua, valebit sententia usque ad illam summam, usque ad quam cognoscere poterat, scilicet Ioan. Auctio in regulea que sunt de regulis iuris, 6. refert Roma confil. 66. viro, & Purpura, in l. si idem, §. li. de iurisdict. omni. iudic. facit glo. in c. si de penitentia & remissione, in 6. vbi valent illae indulgentiae, quas episcopus date poterant, si maiores coelestib[us], & emphytheusis coelestib[us] v[er]e que ad quartam generationem, valeat usque ad tertiam, Bald. in authent. si quis ruinas, C. de facie-
sancte ecclesie, sed quod sententia in nullo valeat, iudicauit Senatus anno, 1520. d. Allegro pro appelleante, &c. d. Poyeto pro intimato litigibus & ratio-
potissima videtur, quia si ex uno capitolo fuit pro-
lata sententia, non potest in aliquo valere, nisi in
totum valeat, s.l. in hoc iudicio, diceretur effet, si
dissent diversa capitalia in illa sententia, vt pote-
tebat quis decem auctoribus ex vini verdictione, ex iu-
mento totidem, ex domus locatione idem petebat,
iudex condemnauit reum ad soluendum petita in
libello, in duobus capitulis, que non excedunt vi-
ginti libras, exequitur in illis sententiis, in alio verbo
non, quia excedit, & ita coelulantur iuris & hoc vo-
luit dicere Bar. & alij in d. C. de re iudic. Iacob. in
l. & C. ad auctorius rem iudic. Sed in iudicio Senatus

agebatur de sententia lata & collariis supplicatio-
nibus in causa reddituum, que decem libras ex-
debit, quantum pars in decem petet exequi, non
fuit recepta, ut dixi, quia agebatur tamen de uno ca-
pitulo, & ideo si non valeat in toto, non valebit in
parte, quod fecis est in diversis capitulis, non vnu
rejici poterit, scilicet si quis separatis de applicatis.
Sermones executi, nonobstant l'appel, &

sans prejudice d'iceluy,

*Nihil de oppositione dicitur & sic videtur, quod
cum iste textus hoc non dicat, contrarium tam
tenet, quia hic articulo ad alium referatur praecedente,
cum quando dicit *comme des ings royaux*, videlicet
quod poterit exequi hac prouisio a minoribus & secundariis iudicibus facta, ac si a iudicibus
regis facta esset, sed & a iudicibus regis, lata ex-
ecutioni daturnon obstantibus oppositionibus er-
go & ista.*

Item vult major hic scilicet quod non obstante
appellatione possit executionem mandari, ergo &
minus, quod non obstante oppositione, per regis
iuris, cui licet de regis iuris, in 6. & ita vidi in foris
iudiciorum servari, quod non obstantibus oppositionibus & appellationibus iudex exequi solet, etiam
illam, que a iudicibus subalternis dicta est, quia si
tollat consequens videlicet appellationem, ergo &
antecedens, scilicet oppositionem, per l. ad legatum, ss. de procura.

En baillant caution.

GLOSSA SEXTA.

I D est, si pars dederit cautionem, gerundium & Gerundia
in in, si denotat conditionem, quando verbum quod de-
bo futuri temporis iungitur, l. si tu ex parte, in causa
glori, de acquirend. heredit. vbi hoc etiam nota
Bart. sed hic iungitur verbo futuri temporis, sermons
executus en baillant caution: ergo hic conditionem
significabit, hoc verbum *baillant*, quod idem est,
quod tradendo, vide lat. rubr. de actione in institu-
& dico filios in articulo 1. rubr. des sentences ex-
ecutiones, in glo. est baillant.

Gerundia enim de se natura inducent formam.
Bal. in l. fatus, colla. C. de fur. & forma, nihil aliud
est, quam sublantia actus. Bald. in l. comparatio-
nes, col. 2. verbi prepositio. C. de fide instru. an sufficiat iuratoria causa, ibi scripti: & prius optere
cautionem tradere parte vocata, quia ad execu-
tionem processum fuerit, & quod illa fuerit rece-
pta in iudicio, ut dixi, alias non valebit executione,
sed dicitur iniqua, & eam revocare, Galli vo c[on]at
vide quia alibi abunde docuit in d. articulo 2. in tra-
cta de sententia, executio.

Comme des Inges royaux.

GLOSSA VLTIMA.

S I ergo iudex interior subalternus effet regis,
haberet, etiam locum hic articulo, per hoc ver-
bum *comme*, sicut, tanquam, velutnam sic hoc pri-
uilegium concedere vult alijs, etiam non regis,
multo fortius suis secundariis usque ad hanc sum-
man, & quia simpliciter loquitur de iudicibus
subalternis, ergo & de omnibus, ut supra dixi.

Item omnia feret que requirantur in alijs articulis, requiruntur in ista prouisionali sententia, & quando non potest exequi feret in alijs articulis, nec in isto, per hoc verbum sicut, *comme*, vel perinde, s. que verba similitudinem denotant, l. s. ff. de fur. l. sicut. C. de actione & obligo. glo. & doc. in cap. ex ore de priuilegiis, vbi alijs etiam modis ponuntur & per doc. in cap. Abbate f[abri]c[atione] Sullani de verbo, ligni, & per Felii in c. 1. col. 4. de re scripsi.

*Exercitio quando
fieri debet.*
Quomodo sicut executo? Responde: citatur pars contra quam lata est sententia, & si non compareat, dabitur defectus: & dicuntur sententiam loco exequendam, non obstante illius consumaciam: & pars praesens petet sententiam dari executionem, & iuxta illius formam sententie. *Ad Diuino pto. 5. de re iudice.* vbi iuris inter preces. si vero agatur contra heredem illius contra quem lata fuit sententia, vel alium tertium, iterum post primari consumaciam citabitur, qui si non compareat sententia executioni mandari poterit: si vero compareat, tempus ad deliberandum heres habebit, i.e. de iure deliberandi. ista abunde scripta in tractatu de literis obligat, vbi licet alia videtur: & hic sustentat, quod attinet ad istum articulum.

Loy. 12. artic. 80. des publish. 13. 79.

*Articulus
tertius.*
*Item C est en oultre auons ordonné C or-
donnons, que les sentences qui se donneront
par les luges royaux en matiere de dor: ou
repetition d'iceluy de dation de tutelle, de
confession d'inventaire, d'interdictions de
biens aux prodiges ou insensez reféctions
de ponts & de passages: C aussi quand il
sera question des salaires, ou loyers de ser-
teurs de trois années, & au dessous que
les sentences prouisionnaires de nos juges se-
ront executées non obstant oppositions ou
appellations quel conques, & sans préju-
dice d'icelles: en baillant toutesfois par les
dicts seruiteurs caution telle qu'il la pour-
ront bailler, de rendre les dictz salaires ou
loyers, & il estoit dict en fin de cause, les autres
ordonnances de nos preceesseurs fa-
sions mention d'alimens, douanes, medica-
ments, & autres prouisions demeurans
en leur force & vertu.*

En matiere de dor:

GLOSSA PRIMA.

*S*uperius articul. 1. statutum fuerat sententiam unius, seu doceo exequendam: sed quia dubitari poterat: super doceo, ob id statutum hic prouisionem faciendo etiam tam super doceo, quam repetitione illius: & ideo hoc casu prouideri solet: quia inter Reipubl. mulieres doctatas esse, & eis doceos conferuntur. I. f. folu. mari. vnde mulier pudenti doceo tam super alimentis, quam litis sumptibus prouidentur. I. penul. 2. v. vi. in posse. legat. Bar. & alijs in alijs negat. de liber: agnos. Specu. in tit. qui filii sunt legi. §. 1. verbi qui ti mulieri. & hoc sine principaliter ageretur de doceo, sive incidenter per hunc text. et manere de doceo sufficit enim quod agatur de doceo. & hoc etiam probat artic. 1. f. folu. v. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376.